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December 2025 

Kære medlemmer af støtteforeningen for Association Kologh Naba.  

Situationen i Burkina Faso 

Undertegnede ET deltog sammen med Nina Hermanson, tidligere leder af Børnefonden i Burkina 
Faso, i mødet organiseret af ”Burkinas vänner, Øland” på Øland den 26. august. Formålet med 
mødet var at vække interesse for Burkina Faso og Afrika, med fokus på miljø, kultur og politik. 
Blandt talerne var en repræsentant for den burkinske ambassade i København samt Morten 
Ledskov, der de sidste 30 år har stået for transport til Skandinavien af varer produceret i Ghana, 
Burkina Faso, Senegal og Zimbabwe. Helt generelt så man udviklingen i Burkina Faso som positiv i 
de sidste år, Den positive udvikling fremgår også af en artikel fra Washington Post af Rachel 
Chason, som endda sammenligner præsidenten Ibrahim Traoré, der tog magten ved et militærkup 
i 2022, med Thomas Sankara, den store burkinske frihedshelt, der var præsident og blev myrdet i 
1987. Det fremgår af artiklen, at Traoré mener, at ingen vil komme og hjælpe Burkina Faso med at 
udvikle sig, og derfor må de gøre det selv. Derfor har staten investeret penge i fabrikker til 
transformation af tomater, mejerier og valsemøller, understøttet køb af gødning og hundredvis af 
traktorer og uddannelse af tusindvis af landbrugere, der udgør 80% af landets befolkning.  

Men samtidig med, at man får disse positive nyheder, kan man i den tyske venskabsforenings 
nyhedsbrev nr. 243 fra juli 2025 læse, at landet er forvandlet til en ”informationsørken”. 
Journalisterne vover kun at skrive om uproblematiske emner, fordi dårlige nyheder, f.eks. i 
forbindelse med islamistisk terrorisme er uønskede, og Burkina Faso rangerer ifølge artiklen øverst 
i et par globale terrorindekser. Og med bruddet med Frankrig er repræsentanter for Jeune Afrique 
og Radio France Internationale ikke længere korrespondenter i landet.  
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Hvis man spørger Madi, vores forretningfører, hvad han mener om udviklingen i landet, så siger 
han også, at præsident Traoré er meget populær, og at det lykkes ham at få frivillige til at arbejde 
med at skabe orden på markedspladserne og i byerne. For at få gang i lokal produktion har 
præsidenten dekreteret, at skolebørnene skal gå i skoleuniformer, hvor stoffet er vævet af 
burkinske kvinder. Samtidig med disse sådan set positive ting, så er der er stor angst blandt unge 
mennesker for at blive tvunget til at være soldat, og ifølge Madi er det meget begrænset, hvad folk 
tør udtale sig om.   

 

De ny varer kommer til Ellinge Lyng 

Salg af varer i Danmark 

Vi fik varer hjem i efteråret 2025, masser af viskestykker og en del håndspundne og håndstrikkede 
karklude. Det er gået vældig godt med salget, og vi har frem til nu i 2025 haft indtægter 127.646 
kr. Mange har hjulpet med salget.  Helga og Bodil har stået for salget i Aarhus, Lisbeth Emmery og 
hendes mand har hentet varer til salg i Nordjylland og Stine Høier har solgt varer på et marked i 
Hillerød. Else har sammen med diverse medlemmer af støtteforeningens bestyrelse været på 
mange markeder i Odsherred i sommerens løb, blandt andet på Michelin markedet på Anneberg, 
hvor vi solgte for den formidable sum af 20.000 kr. Og for nogle uger siden var der julemarked på 
hotel Højby Sø, hvor vi solgte for godt 2.000 kr. Den 13. og 14. december, altså for få dage siden, 
deltog vi i et marked i ”kostalden” på Anneberg. Der var hundekoldt, men det var ulejligheden og 
kulden værd, for vi solgte for 7.500 kr.  
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Nye varer 

I slutningen af september bestilte vi en ny sending fra Association Kologh Naba, og den 25. 
november ankom varerne til Ellinge Lyng, ikke mindre end 918 viskestykker og ca. 400 
håndspundne og håndstrikkede karklude. Det var heldigt, at varerne ankom i november, for der 
var næsten ikke noget tilbage på hylderne, og de nye varer indgår så i julehandelen. En ny 
bestilling er nu afgået, så kvinderne har noget at lave i de næste måneder, og så vi kan have varer 
til sommermarkederne.  

 

Nogle af de nye modeller 

Udlejning af nogle af vore huse i Kologh Naba? 

Gode svenske venner bosiddende i Burkina en del af året har været på besøg på Association 
Kologh Naba. En burkinsk bekendt af dem kan muligvis tænke sig at leje en del af husene, som er 
ledige. Vi venter spændt på resultatet af forhandlingerne.  

Med dette nyhedsbrev ønsker vi alle medlemmer af støtteforeningen for Kologh Naba en rigtig 
glædelig jul og et godt nytår. Vi håber på et fredeligere 2026. 

 

Venligst 

Bodil Stevnsboe Nielsen        Else Trærup 


